
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
Курганская область 

 
Правление ассоциации 

"Совет муниципальных образований Курганской области" 
 
 

РЕШЕНИЕ № 4 
 

от 20 января 2022 г.                                                                                               ВКС 
  
 
Об организации и развитии сельского туризма 

 
Заслушав и обсудив информацию исполняющего обязанности начальника 

Управления культуры Курганской области Н.М. Гончаренко и Представителя  
Шадринского района об организации и развитии сельского туризма, Правление 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2.Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области: 
1) активизировать деятельность по созданию условий для развития сельского 

туризма; 
2) систематически контролировать организацию работы созданных на 

муниципальных территориях туристических центров; 
3) принять необходимые меры для популяризации внутреннего туризма, 

информирования жителей и гостей о достопримечательностях и истории родного 
края. 

3. Рекомендовать Управлению культуры Курганской области ежегодно вносить 
предложения в Правительство Курганской области об увеличении субсидий в 
инфраструктуру сельской местности; организовывать курсы, обучение 
муниципальных кадров профессиональному ведению вопросов по развитию 
сельского туризма. 

4. Исполнительному аппарату Ассоциации направить в муниципальные 
образования данную информацию и решение Правления АСМО Курганской области 
по вопросу. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации                                                                                  С.Н. Князев 


